
OZP.272.3.2024 

Olkusz, 05.02.2024 r. 
 

Wyjaśnienie treści SWZ  
 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pt: Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: 

„Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 1095K na terenie Powiatu Olkuskiego”.  

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień 
na zapytania do treści SWZ : 
 

Pytanie 1:   

Zgodnie z Art. 112 1. ustawy PzP "Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób 

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do 

należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy 

zdolności". Przebudowa/budowa drogi publicznej o klasie technicznej co najmniej "Z", nie różni się 

pod względem trudności technicznej, a także pod względem rozwiązań projektowych od 

przebudowy/rozbudowy/budowy drogi publicznej o klasie technicznej "L". Mając na uwadze 

powyższe, wnoszę o zmianę zmianę zapisu dotyczącego: 

 

Rozdział VIII. pkt. 1.   

 

Jest: Zamawiający wymaga wykonania nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat przed terminem 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 

jednej roboty budowlanej obejmującej budowę, przebudowę, rozbudowę co najmniej 4 km odcinka 

drogi o kategorii drogi min. Z. 

 

Na: Zamawiający wymaga wykonania nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat przed terminem 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 

jednej roboty budowlanej obejmującej budowę, przebudowę, rozbudowę co najmniej 4 km odcinka 

drogi o kategorii drogi min. L. (przy czym Zamawiający dopuszcza łączenie kilku zadań celem 

spełnienia warunku) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 2:   

Rozdział XV. pkt.2. 

Jest: Ocena w kryterium będzie odbywać się w oparciu o informacje nt. doświadczenia osoby 

wyznaczonej do pełnienia funkcji kierownika budowy zawarte w formularzu oferty dot. 

kierowania/nadzorowania robotami budowlanych w zakresie zadania polegającego na budowie, 

przebudowie, rozbudowie co najmniej 4 km odcinka drogi o kategorii drogi min. Z przy realizacji 

których osoba wskazana na stanowisko Kierownika Budowy pełniła funkcję: 

- Kierownika Budowy lub 

- Inspektora Nadzoru specjalności drogowej. 

od rozpoczęcia robót do wykonania zadania 



 

Na: Ocena w kryterium będzie odbywać się w oparciu o informacje nt. doświadczenia osoby 

wyznaczonej do pełnienia funkcji kierownika budowy zawarte w formularzu oferty dot. 

kierowania/nadzorowania robotami budowlanych w zakresie zadania polegającego na budowie, 

przebudowie, rozbudowie co najmniej 4 km odcinka drogi o kategorii drogi min. L przy realizacji 

których osoba wskazana na stanowisko Kierownika Budowy pełniła funkcję: 

- Kierownika Budowy lub 

- Inspektora Nadzoru specjalności drogowej. 

od rozpoczęcia robót do wykonania zadania 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał zmiany SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę stabilizacji ziarnistym dodatkiem hydrofobowym 

zwiększającym w sposób trwały odporność gruntu na absorpcję kapilarną wody, na stabilizację 

cementem? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany stabilizacji na rozwiązanie równoważne. Ewentualna 

zmiana musi być uzgodniona oraz zatwierdzona przez Projektanta. Koszty związane z wykonaniem 

ewentualnego projektu zamiennego zmiany warstwy konstrukcyjnej ponosi Wykonawca. Parametry 

po zmianie nie mogą być gorsze od zaprojektowanych. 

 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie do stabilizacji ziarnistym dodatkiem hydrofobowym 

środka niehydrofobowego w formie emulsji lub płynu? Czy wiążące jest wymaganie zastosowania 

środka ziarnistego niezwilżalnego zgodnie z dokumentacją techniczną i obowiązującą specyfikacją 

D-04.12.01? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania środków niehydrofobowych w formie emulsji lub płynu. 

Przy zastosowaniu środka ziarnistego niezwilżanego obowiązuje dokumentacja techniczna i 

specyfikacja techniczna D-04.12.01. 

 

Pytanie 5:  

Czy Zamawiający dopuszcza w tym zadaniu zastosowanie siatki stalowej, która nie spełnia 

specyfikacji 05.03.26D „Wzmocnienie siatką stalową slurry seal” z zastosowaniem pręta okrągłego 

w płaszczyźnie poprzecznej siatki, zamiast skręconego drutu płaskiego (skrętka) i nie będącej 

przez to siatką w pełni zakotwioną, a co za tym idzie nie dającej gwarancji pełnej sczepności ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza wykorzystania siatki stalowej nie spełniającej wymagań zawartych w 

specyfikacji. Specyfikacja dla siatki stalowej została dołączona do niniejszych wyjaśnień. 



 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający dopuszcza w tym zadaniu zastosowanie siatki stalowej, która nie spełnia 

specyfikacji 05.03.26D „Wzmocnienie siatką stalową slurry seal” pokrytej jedynie powłoką cynkową 

zamiast powłoki cynkowo-aluminiowej, stanowiącej różnej jakości powłoki antykorozyjne ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza wykorzystania siatki stalowej nie spełniającej wymagań zawartych w 

specyfikacji. Ułożenie siatki stalowej należy wykonać zgodnie ze specyfikacją dołączoną do 

niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 7:  

Zgodnie z zapisami SWZ "Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie do 

13 miesięcy od dnia zawarcia umowy". Czy Zamawiający do okresu realizacji wlicza okres zimowy 

(od 16 grudnia do 15 marca) i wykonanie zadania winno być zakończone w kwietniu 2025 roku, 

czy Zamawiający nie wlicza okresu zimowego (od 16 grudnia do 15 marca) i wykonanie zadania 

winno być zakończone w lipcu 2025 r.? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wlicza okres zimowy (od 16 grudnia do 15 marca) do czasu realizacji zadania, które 

powinno być zakończone do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

 

Pytanie 8:  

Czy w pozycji nr 65 nie powinna być ilość 19 533,50 m2? Jeśli tak, to proszę o korektę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przedmiarze dla przebudowy drogi nr 1095K w km od 22+110 do 

23+164 w poz. 65 podana ilość jest prawidłowa tj. 1953,35 m2 . Natomiast należy skorygować ilość 

w poz. 64 – jest 1953,35 m3 a winno być 195,34 m3 oraz w przedmiarze dla przebudowy drogi nr 

1095K w km od 18+505 do 22+111 i od  23+164 do 24+026 w poz. 66 jest 503,20 m3 a winno 

być 1454,13 m3 i w poz. 67 jest 5032,10 m2 a winno być 14541,32 m2. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest opracowaniem wtórnym w stosunku 

do projektu i specyfikacji technicznych i nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem 

zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i 

pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego przedmiarowi robót można 

przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego. Wszelkie roboty budowlane należy wycenić 

w oparciu o zakres zawarty w Projekcie Budowlanym: Projekt architektoniczno budowlany, Projekt 

techniczny/wykonawczy, specyfikacje. Przedmiar robót nie stanowi o zakresie robót koniecznych do 

realizacji inwestycji. 

          

Sekretarz Powiatu Olkuskiego 

Marcin Wójcik 

 


